2023 年 11 月 8 日

各 位
会 社 名 ナカバヤシ株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 湯本 秀昭
 （コード：7987 東証スタンダード）
問合せ先 執行役員経営企画室長 瀬島 達哉
 （TEL 06-6943-5555）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

         売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A）

百万円
29,000

百万円
400

百万円
600

百万円
250

円銭
9.12

今回修正予想 (B) 28,334 △371 7 218 7.97

増減額 (B-A) △665 △771 △592 △31 －

増減率(%) △2.3 － △98.8 △12.6 －

修正の理由
第 2 四半期累計期間

売上高につきましては、オフィスアプライアンス事業は目標より 296 百万円上回ったものの、ビジネ
スプロセスソリューション事業では、独占禁止法違反による官公庁や市区町村の指名停止処分が解除さ
れましたが、その取戻しが不十分であったことから目標より 503 百万円下回りました。また、コンシュ
ーマーコミュニケーション事業では、購買意欲の低下、少子化やデジタル化による構造的な販売数減少
が予想を上回り、目標より 408 百万円下回ったため、前回公表数値を下回る見込みです。利益につきま
しては、売上高が目標を下回ったことに加え、円安や原材料価格の高騰などにより原価率は予想を 2.2
ポイント上昇し、販売費及び一般管理費の比率も予想を 0.5 ポイント上回ったため、営業利益、経常利
益は前回公表数値を下回る見込みです。

また、2024 年３月期通期連結業績予想につきましては、下期動向を精査中であるため、2023 年５月 12

日の公表値を据え置いております。今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたし
ます。

２．配当予想について
2024 年３月期の配当予想につきましては、現時点で中間・期末ともに 2023 年５月 12 日公表の内容

から修正はございません。今後、配当予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

この業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますの
で、実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以上